



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 017/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresas especializadas em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de refrigeração (ar condicionado, câmaras de conservação de imunobiológicos, geladeiras, bebedouros, frígobares/freezers), instalados nas dependências dos diversos prédios públicos deste município*

Fornecedor : IDEAL COMERCIO E SERVICO LTDA - 30.667.327/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	614,00	Serviço	SERVICO	SERVICO	R\$ 107,00	R\$ 65.698,00	R\$ 239,00	R\$ 146.746,00	55,23	R\$ 132,00
<b>Descrição:</b> Serviços de manutenção preventiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split com potência de 7.000 BTU'S a 12.000 BTU'S.										
2	458,00	Serviço	SERVICO	SERVICO	R\$ 107,00	R\$ 49.006,00	R\$ 265,57	R\$ 121.631,06	59,71	R\$ 158,57
<b>Descrição:</b> Serviços de manutenção preventiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split com potência de 15.000 BTU'S a 18.000 BTU'S.										
3	48,00	Serviço	SERVICO	SERVICO	R\$ 130,00	R\$ 6.240,00	R\$ 281,07	R\$ 13.491,36	53,75	R\$ 151,07
<b>Descrição:</b> Serviços de manutenção preventiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split com potência de 22.000 BTU'S a 30.000 BTU'S.										
8	30,00	Serviço	SERVICO	SERVICO	R\$ 285,00	R\$ 8.550,00	R\$ 286,00	R\$ 8.580,00	0,35	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Serviços de manutenção corretiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split com potência de 31.000 BTU'S a 60.000 BTU'S.										
9	236,00	Serviço	SERVICO	SERVICO	R\$ 201,00	R\$ 47.436,00	R\$ 235,10	R\$ 55.483,60	14,50	R\$ 34,10
<b>Descrição:</b> Serviços de Instalação / Montagem / Desmontagem / Remoção em aparelhos de Ar condicionado com potência até 12.000 BTU'S										
10	326,00	Serviço	SERVICO	SERVICO	R\$ 224,00	R\$ 73.024,00	R\$ 278,21	R\$ 90.696,46	19,49	R\$ 54,21
<b>Descrição:</b> Serviços de Instalação / Montagem / Desmontagem / Remoção em aparelhos de Ar condicionado tipo Split com potência de 15.000 BTU'S a 18.000 BTU'S										
11	110,00	Serviço	SERVICO	SERVICO	R\$ 251,00	R\$ 27.610,00	R\$ 284,66	R\$ 31.312,60	11,82	R\$ 33,66
<b>Descrição:</b> Serviços de Instalação / Montagem / Desmontagem / Remoção em aparelhos de Ar condicionado tipo Split com potência de 20.000 BTU'S a 24.000 BTU'S										
12	73,00	Serviço	SERVICO	SERVICO	R\$ 282,00	R\$ 20.586,00	R\$ 322,00	R\$ 23.506,00	12,42	R\$ 40,00
Subtotal Adjudicado R\$ 298.150,00							Subtotal Orçado: R\$ 491.447,08		39,3322 %	R\$ 193.297,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Serviços de Instalação / Montagem / Desmontagem / Remoção em aparelhos de Ar condicionado tipo Split com potência de 27.000 BTU'S a 30.000 BTU'S										
						Subtotal Adjudicado R\$ 298.150,00	Subtotal Orçado: R\$ 491.447,08		39,3322 %	R\$ 193.297,08

Fornecedor : SAMUEL SANTOS DE MORAES - 14.828.973/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	367,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 73.400,00	R\$ 285,02	R\$ 104.602,34	29,83	R\$ 85,02
<b>Descrição:</b> Serviços de manutenção corretiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split com potência de 7.000 BTU'S a 12.000 BTU'S.										
6	326,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 74.980,00	R\$ 328,55	R\$ 107.107,30	30,00	R\$ 98,55
<b>Descrição:</b> Serviços de manutenção corretiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split com potência de 15.000 BTU'S a 18.000 BTU'S.										
7	56,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 277,00	R\$ 15.512,00	R\$ 395,25	R\$ 22.134,00	29,92	R\$ 118,25
<b>Descrição:</b> Serviços de manutenção corretiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split com potência de 22.000 BTU'S a 30.000 BTU'S.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 163.892,00	Subtotal Orçado: R\$ 233.843,64		29,9138 %	R\$ 69.951,64

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 462.042,00	R\$ 725.290,72	36,2956 %	263.248,72

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 02 de Outubro de 2023

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS  
Secretário(a) Municipal de Saúde